
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 39215Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHESETTORE 06 - ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO – COORDINAMENTOPROGETTI STRATEGICI – LEGALITA’ E SICUREZZA ATTUAZIONE L.R. N. 9/2018
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/10/2023
Numero Registro Dipartimento 363
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14320 DEL 09/10/2023

Oggetto: Piano di Azione e Coesione (PAC) - Programma Operativo Complementare (POC) 2014– 2020_Azione 9.6.7. Delibera di Giunta Regionale n.352 del 21.07.2023.” Progetto denominato“EYES on THE PARK” - Realizzazione di un sistema di videosorveglianza nel Parco dellaBiodiversità di Catanzaro. CODICE SIURP 232646.APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 39215

IL DIRIGENTE GENERALEVISTI:
– la Delibera di Giunta Regionale n.448 del 14/11/2016, con la quale è stato approvato il Piano diAzione Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria;– la Sezione 4 del citato Programma di Azione e Coesione 2014/2020, relativa a governance emodalità di attuazione del Programma medesimo;– il parere favorevole della Conferenza Stato - Regioni n. 26/CSR, reso nella seduta del23/02/2017 ai sensi del punto 2 della citata Delibera CIPE n.10/2015, sul Programma di Azionee Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria;– la Delibera CIPE n.7 del 03/03/2017 “Programma di Azione e Coesione 2014/2020. Programmacomplementare Regione Calabria”;– la Delibera di Giunta Regionale n.320 del 25/07/2017 “Piano di Azione Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria: Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE condelibera n. 7/2017";– la Delibera di Giunta Regionale n.491 del 31/10/2017 “Piano di Azione e Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria. Rimodulazione”;– la Delibera di Giunta Regionale n.432 del 27/09/2019 che ha approvato il manuale del Sistemadi gestione e controllo (Si.Ge.Co) da applicare al Programma Azione Coesione (PAC)2007/2013 e al Programma Azione Coesione (PAC) 2014/2020”;– la Delibera di Giunta Regionale n.488 del 22/12/2020 “Programma di azione e coesione (PAC) /Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 della Regione Calabria.Rimodulazione del Piano Finanziario;– la Delibera di Giunta Regionale n.490 del 14/10/2022 “Programma Azione e Coesione (PAC)2014-2020 della Regione Calabria. Approvazione proposta di modifica del Programma. ModificaDGR n.449 del 30/09/2022”;
VISTI altresì:

 la Legge Regionale 13.03.1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento delle struttureorganizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”; il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; la Delibera di Giunta Regionale n. 159 del 20.04.2022 con la quale è stato abrogato ilRegolamento regionale n. 9/21 ed approvato il nuovo Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale, che ha istituito il Settore “Attuazione programma diGoverno. Coordinamento progetti strategici. Legalità e Sicurezza. Attuazione L.R. n.9/2018” presso il neo istituito Dipartimento Transizione digitale e Attività strategiche insostituzione del Dipartimento Presidenza; la Deliberazione n. 531 del 31 ottobre 2022, con cui la Giunta Regionale, ha individuatoquale Dirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche” (exDipartimento “Presidenza”) il Dott. Tommaso Calabro’; il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 107 del 3 novembre 2022, con il quale èstato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitale eAttività Strategiche” al Dott. Tommaso Calabrò; la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 12 del14 dicembre 2022; le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 665/2022 e n. 118/2023;
VISTI ancora:

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti localie dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;



Cod. Proposta 39215

 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

PREMESSO CHE: con delibera CIPE n. 10/2015 avente ad oggetto “Definizione dei criteri di cofinanziamentopubblico nazionale dei programmi europei per il periodo di programmazione 2014-2020 erelativo monitoraggio. Programmazione degli interventi complementari di cui all’articolo 1,comma 242, della legge n. 147/2013 previsti dall’accordo di partenariato 2014-2020”, sonostate individuate le risorse finanziarie derivanti dal cofinanziamento pubblico di partenazionale nell’ambito del Fondo di rotazione per l’attuazione delle politiche comunitarie; il Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria, approvato condeliberazione di Giunta Regionale n. 448/2016, prevede, tra gli altri, l’obiettivo specifico 9.6denominato “Aumento della legalità nelle aree ad alta esclusione sociale e miglioramentodel tessuto urbano nelle aree a basso tasso di legalità”; il medesimo obiettivo è stato mantenuto nelle successive rimodulazioni del programma; l’Amministrazione Provinciale di Catanzaro, con nota prot. 12912 del 05.05.2023, acquisitaagli atti con prot. n. 205795 del 08.05.2023, ha richiesto il finanziamento dell’interventodenominato “EYES ON THE PARK – Realizzazione di un sistema di videosorveglianza nelParco della Biodiversità di Catanzaro” come da scheda progetto allegata alla predetta notae qui integralmente richiamata; il progetto in questione prevede la fornitura, installazione e messa in funzione di un sistemadi videosorveglianza nelParco della Biodiversità di Catanzaro, per l’importo complessivo di€ 1.200.000,00; conDeliberazione di Giunta Regionale n. 359 del 21.07.2023 avente ad oggetto“Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020. Delibera di Giunta Regionalen.627 del 20/12/2019. Articolazione in fasi del “Progetto strategico regionale Calabria AltaFormazione-Valorizzazione e sviluppo del sistema universitario, dell’alta formazioneartistica, musicale e coreutica e della ricerca in Calabria” Amministrazione Provinciale diCatanzaro - Progetto “EYES on THE PARK” - Realizzazione di un sistema divideosorveglianza nel Parco della Biodiversità di Catanzaro. Rimodulazione delledestinazioni nell’ambito della dotazione finanziaria dell’Asse 9 del Programma “Inclusionesociale”. Atto di indirizzo programmatico.”, tra l’altro, è stato disposto quanto segue:– la riduzione della dotazione disponibile sul POC 2014/2020 attribuita al PSR ad Euro10.000.000,00 con conseguente modifica delle originarie assegnazioni all’iniziativa dicui sopra disposte con Deliberazione di Giunta Regionale nn. 627/2021, 88/2021 e224/2021;– la disponibilità per riprogrammazione pari ad Euro 1.200.000,00 orientate a coperturadell’intervento denominato “EYES ON THE PARK – Realizzazione di un sistema divideosorveglianza nel Parco della Biodiversità di Catanzaro”;
 la suddetta Deliberazione di Giunta Regionale, ai sensi del vigente manualeSIGECO,costituisce parere di coerenza programmatica in quanto l’intervento di cui al puntoprecedente persegue le finalità dell’Azione 9.6.7 del POC 2014/2020. con successiva Deliberazione di Giunta Regionale n. 452 del 13/09/2023 è stato:– istituito il capitolo U9030300202 con denominazione “Spese per la realizzazione diiinterventi compresi dell’Asse 9 “Inclusione sociale” – Obiettivo Specifico 9.6 “Aumentodella legalità nelle aree ad alta esclusione sociale e miglioramento del tessuto urbanonelle aree a basso tasso di legalità” Azione 9.6.7 – Piano di Azione e Coesione (PAC)Calabria 2014/2020 – Contributi agli investimenti ad amministrazioni locali



Cod. Proposta 39215

(Regolamento (UE) n. 1303/2013, Delibere Cipe nn.10/2015 e 7/2017, DGR nn.41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017 e ss.mm.ii.) – Dip. Transizione Digitale eattività strategiche”, associato al piano dei conti finanziario “Contributi agli investimentiad amministrazioni locali”, di competenza del Dipartimento Transizione Digitale eattività strategiche e con uno stanziamento complessivo di euro 1.200.000,00;– apportato allo stato di previsione delle entrate e della spesa del Bilancio di previsione2023-2025, la variazione per la nuova iscrizione del Contributo agli investimenti adAmministrazioni locali” con uno stanziamento complessivo di € 1.200.000,00;
CONSIDERATO CHE: gli obiettivi dell’intervento sono compatibili con gli obiettivi dell’Asse 9 “Inclusione sociale”del Programma Operativo Complementare (POC) 2014/2020 che, tra l’altro,sostiene“…interventi di riqualificazione e valorizzazione urbana a fini sociali, culturali,turistici e di sostegno allo sviluppo economico e delle filiere agroalimentari” (cfr. Azione9.6.7 – Interventi di miglioramento del tessuto urbano e delle aree ad alta esclusionesociale anche ai fini di contrastare lo spopolamento. L’azione sostiene a titoloesemplificativo … interventi di potenziamento del livello di sicurezza dell’area urbana diCatanzaro mediante sistemi di …videosorveglianza); per il medesimo intervento è stato rilasciato parere favorevole del Comitato Provinciale perl’Ordine e la Sicurezza Pubblica in data 11.01.2023, giusta comunicazione della Prefetturadi Catanzaro, in atti;
DATO ATTO CHE:– in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, è possibileaccertare l’importo di € 1.200.000,00 sul capitolo E9402010501 come da tabella sottoriportata:

Annualità Importo2023 € 360.000,002024 € 720.000,002025 € 120.000,00
– le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede adimpegnare la spesa;

ATTESO CHE le obbligazioni giuridiche correlate al presente provvedimento sono perfezionate, inquanto sono determinate le somme da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonchéla scadenza delle obbligazioni e che, pertanto, occorre costituire il vincolo sulle previsioni dibilancio nell’ambito della disponibilità finanziaria con successivo provvedimento;
ATTESTATO CHE:– ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011secondo la tabella sotto riportata:

Annualità Importo2023 € 360.000,002024 € 720.000,002025 € 120.000,00



Cod. Proposta 39215

– ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9030300202;
RITENUTO di dover approvare lo schema di convenzione regolante i rapporti tra la RegioneCalabria ed il beneficiario, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
VISTE le proposte di accertamento nn. 5096_2023, 220_2024 e 97_2025 e le proposte di impegnonn. 7796_2023, 248_2024 e 68_2025 nonché la check-list n. 387214_2023, generatetelematicamente e allegate al presente atto;
ATTESTATA:– la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziariapotenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario in cui la regione provvede ad imputare la spesa;– l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziali, del responsabile del procedimento e deldirigente che sottoscrive il presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa nazionale, regionale e comunitaria vigente che disciplina la materia;
ATTESTATA, altresì, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, laregolarità amministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate edapprovate,
1. Di individuare e nominare responsabile del procedimento l’ing. G. Antonella Sette,funzionario in servizio presso il Dipartimento Transizione Digitale e Attività Strategiche.
2. Di approvare lo schema di convenzione allegato (All. n. 1_Schema di convenzione) qualeparte integrante del presente decreto, regolante i rapporti tra la Regione Calabria ed ilsoggetto beneficiario.
3. Di accertare, per competenza, sul capitolo di entrata n. E9402010501, ai sensi dell’art. 53del D.Lgs. n° 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2, principio 3.2, la somma di € 1.200.000,00giuste proposte di accertamento nn. 5096_2023, 220_2024 e 97_2025, con debitore MEF.
4. Di impegnare la somma complessiva di € 1.200.000,00 sul capitolo U9030300202, chepresenta la necessaria copertura finanziaria, giuste proposte di impegno nn. 7796_2023,248_2024 e 68_2025.
5. Di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26, comma 2del D.Lgs. n°33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale diPrevenzione della Corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n.33/2013.
6. Di disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria ai sensi della L.R. 06.04.2011, n. 11 e nel rispetto del regolamento UE2016/679.



Cod. Proposta 39215

7. Di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs.14.03.2013, n. 33 e s.m.i e nel rispetto del regolamento UE 2016/679 nonché della L.R.06.04.2011, n. 11.
8. Di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni dalla notifica ovvero ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro il termine di 120 giorni dallamedesima data di notifica.

Sottoscritta dal responsabile del procedimento Sottoscritta dal Dirigente GeneraleIng. G. Antonella SETTE(con firma digitale) Dr. Tommaso CALABRO’(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 39215Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHE
SETTORE 06 - ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO – COORDINAMENTOPROGETTI STRATEGICI – LEGALITA’ E SICUREZZA ATTUAZIONE L.R. N. 9/2018

Numero Registro Dipartimento 363 del 09/10/2023

OGGETTO Piano di Azione e Coesione (PAC) - Programma Operativo Complementare (POC)2014 – 2020_Azione 9.6.7. Delibera di Giunta Regionale n.352 del 21.07.2023.” Progettodenominato “EYES on THE PARK” - Realizzazione di un sistema di videosorveglianza nelParco della Biodiversità di Catanzaro. CODICE SIURP 232646.APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DISPESA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 09/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 39215Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 363 del 09/10/2023

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHESETTORE 06 - ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO – COORDINAMENTOPROGETTI STRATEGICI – LEGALITA’ E SICUREZZA ATTUAZIONE L.R. N. 9/2018

OGGETTO Piano di Azione e Coesione (PAC) - Programma Operativo Complementare (POC)2014 – 2020_Azione 9.6.7. Delibera di Giunta Regionale n.352 del 21.07.2023.” Progettodenominato “EYES on THE PARK” - Realizzazione di un sistema di videosorveglianza nelParco della Biodiversità di Catanzaro. CODICE SIURP 232646.APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DISPESA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 09/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

09
6/

20
23

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
09

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 d

i 
A

zi
o

n
e

 e
 C

o
e

si
o

n
e

 (
P

A
C

) 
- 

P
ro

g
ra

m
m

a
 O

p
e

ra
tiv

o
 C

o
m

p
le

m
e

n
ta

re
 (

P
O

C
) 

2
0

1
4

 
20

20
_A

zi
on

e 
9.

6.
7.

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

.3
52

 d
el

 2
1.

07
.2

02
3.

 P
ro

ge
tt

o 
de

no
m

in
at

o
E

Y
E

S
 o

n
 T

H
E

 P
A

R
K

 -
 R

e
a

liz
za

zi
o

n
e

 d
i 

u
n

 s
is

te
m

a
 d

i 
vi

d
e

o
so

rv
e

g
lia

n
za

 n
e

l 
P

a
rc

o
 d

e
lla

B
io

d
iv

e
rs

ità
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
. 

C
O

D
IC

E
 S

IU
R

P
 2

3
2

6
4

6
.

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
 D

I C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

. A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 E
D

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

.
C

ap
it

o
lo

:
E

94
02

01
05

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 I
N

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

LE
 A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L 

F
O

N
D

O
 D

I 
R

O
T

A
Z

IO
N

E
 P

E
R

 L
A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

IA
N

O
 A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

0
 (

R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
1

3
0

3
/2

0
1

3
, 

D
E

L
IB

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
1

0
/2

0
1

5
 E

7
/2

0
1

7
, 

D
G

R
 N

N
. 

4
1

/2
0

1
6

, 
4

4
8

/2
0

1
6

, 
3

2
0

/2
0

1
7

, 
4

9
1

/2
0

1
7

, 
5

8
4

/2
0

1
8

, 
2

5
8

/2
0

1
9

 E
 4

8
8

/2
0

2
0

 )

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
92

15
P

ia
no

 d
i A

zi
on

e 
e 

C
oe

si
on

e 
(P

A
C

) 
- 

P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 
C

om
pl

em
en

ta
re

 (
P

O
C

) 
20

14
  2

02
0_

A
zi

on
e 

9.
6.

7.
 D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 n
.3

52
 d

el
21

.0
7.

20
23

. P
ro

ge
tto

 d
en

om
in

at
o 

E
Y

E
S

 o
n 

T
H

E
 P

A
R

K
 -

 R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

si
st

em
a 

di
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

nz
a 

ne
l

Im
p

o
rt

o
:

36
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
36

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
36

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

36
0.

00
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

20
/2

02
4

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 d

i 
A

zi
o

n
e

 e
 C

o
e

si
o

n
e

 (
P

A
C

) 
- 

P
ro

g
ra

m
m

a
 O

p
e

ra
tiv

o
 C

o
m

p
le

m
e

n
ta

re
 (

P
O

C
) 

2
0

1
4

 
20

20
_A

zi
on

e 
9.

6.
7.

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

.3
52

 d
el

 2
1.

07
.2

02
3.

 P
ro

ge
tt

o 
de

no
m

in
at

o
E

Y
E

S
 o

n
 T

H
E

 P
A

R
K

 -
 R

e
a

liz
za

zi
o

n
e

 d
i 

u
n

 s
is

te
m

a
 d

i 
vi

d
e

o
so

rv
e

g
lia

n
za

 n
e

l 
P

a
rc

o
 d

e
lla

B
io

d
iv

e
rs

ità
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
. 

C
O

D
IC

E
 S

IU
R

P
 2

3
2

6
4

6
.

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
 D

I C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

. A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 E
D

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

.
C

ap
it

o
lo

:
E

94
02

01
05

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 I
N

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

LE
 A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L 

F
O

N
D

O
 D

I 
R

O
T

A
Z

IO
N

E
 P

E
R

 L
A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

IA
N

O
 A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

0
 (

R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
1

3
0

3
/2

0
1

3
, 

D
E

L
IB

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
1

0
/2

0
1

5
 E

7
/2

0
1

7
, 

D
G

R
 N

N
. 

4
1

/2
0

1
6

, 
4

4
8

/2
0

1
6

, 
3

2
0

/2
0

1
7

, 
4

9
1

/2
0

1
7

, 
5

8
4

/2
0

1
8

, 
2

5
8

/2
0

1
9

 E
 4

8
8

/2
0

2
0

 )

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
92

15
P

ia
no

 d
i A

zi
on

e 
e 

C
oe

si
on

e 
(P

A
C

) 
- 

P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 
C

om
pl

em
en

ta
re

 (
P

O
C

) 
20

14
  2

02
0_

A
zi

on
e 

9.
6.

7.
 D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 n
.3

52
 d

el
21

.0
7.

20
23

. P
ro

ge
tto

 d
en

om
in

at
o 

E
Y

E
S

 o
n 

T
H

E
 P

A
R

K
 -

 R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

si
st

em
a 

di
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

nz
a 

ne
l

Im
p

o
rt

o
:

72
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
72

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
72

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

72
0.

00
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
5

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  9

7/
20

25

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
25

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 d

i 
A

zi
o

n
e

 e
 C

o
e

si
o

n
e

 (
P

A
C

) 
- 

P
ro

g
ra

m
m

a
 O

p
e

ra
tiv

o
 C

o
m

p
le

m
e

n
ta

re
 (

P
O

C
) 

2
0

1
4

 
20

20
_A

zi
on

e 
9.

6.
7.

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

.3
52

 d
el

 2
1.

07
.2

02
3.

 P
ro

ge
tt

o 
de

no
m

in
at

o
E

Y
E

S
 o

n
 T

H
E

 P
A

R
K

 -
 R

e
a

liz
za

zi
o

n
e

 d
i 

u
n

 s
is

te
m

a
 d

i 
vi

d
e

o
so

rv
e

g
lia

n
za

 n
e

l 
P

a
rc

o
 d

e
lla

B
io

d
iv

e
rs

ità
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
. 

C
O

D
IC

E
 S

IU
R

P
 2

3
2

6
4

6
.

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
 D

I C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

. A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 E
D

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

.
C

ap
it

o
lo

:
E

94
02

01
05

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 I
N

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

LE
 A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L 

F
O

N
D

O
 D

I 
R

O
T

A
Z

IO
N

E
 P

E
R

 L
A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

IA
N

O
 A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

0
 (

R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
1

3
0

3
/2

0
1

3
, 

D
E

L
IB

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
1

0
/2

0
1

5
 E

7
/2

0
1

7
, 

D
G

R
 N

N
. 

4
1

/2
0

1
6

, 
4

4
8

/2
0

1
6

, 
3

2
0

/2
0

1
7

, 
4

9
1

/2
0

1
7

, 
5

8
4

/2
0

1
8

, 
2

5
8

/2
0

1
9

 E
 4

8
8

/2
0

2
0

 )

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
92

15
P

ia
no

 d
i A

zi
on

e 
e 

C
oe

si
on

e 
(P

A
C

) 
- 

P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 
C

om
pl

em
en

ta
re

 (
P

O
C

) 
20

14
  2

02
0_

A
zi

on
e 

9.
6.

7.
 D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 n
.3

52
 d

el
21

.0
7.

20
23

. P
ro

ge
tto

 d
en

om
in

at
o 

E
Y

E
S

 o
n 

T
H

E
 P

A
R

K
 -

 R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

si
st

em
a 

di
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

nz
a 

ne
l

Im
p

o
rt

o
:

12
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
0.

00
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
79

6/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
09

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 d

i 
A

zi
o

n
e

 e
 C

o
e

si
o

n
e

 (
P

A
C

) 
- 

P
ro

g
ra

m
m

a
 O

p
e

ra
tiv

o
 C

o
m

p
le

m
e

n
ta

re
 (

P
O

C
) 

2
0

1
4

 
20

20
_A

zi
on

e 
9.

6.
7.

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

.3
52

 d
el

 2
1.

07
.2

02
3.

 P
ro

ge
tt

o 
de

no
m

in
at

o
E

Y
E

S
 o

n
 T

H
E

 P
A

R
K

 -
 R

e
a

liz
za

zi
o

n
e

 d
i 

u
n

 s
is

te
m

a
 d

i 
vi

d
e

o
so

rv
e

g
lia

n
za

 n
e

l 
P

a
rc

o
 d

e
lla

B
io

d
iv

e
rs

ità
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
. 

C
O

D
IC

E
 S

IU
R

P
 2

3
2

6
4

6
.

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
 D

I C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

. A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 E
D

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
90

30
30

02
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
C

O
M

P
R

E
S

I 
N

E
LL

'A
S

S
E

 9
 "

IN
C

LU
S

IO
N

E
 S

O
C

IA
LE

" 
- 

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 9
.6

"A
U

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
A

 L
E

G
A

L
IT

A
' 

N
E

L
L

E
 A

R
E

E
 A

D
 A

L
T

A
 E

S
C

L
U

S
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 E
 M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
 T

E
S

S
U

T
O

 U
R

B
A

N
O

N
E

L
L

E
 A

R
E

E
 A

 B
A

S
S

O
 T

A
S

S
O

 D
I 

L
E

G
A

L
IT

A
" 

A
Z

IO
N

E
 9

.6
.7

 -
 P

IA
N

O
 D

I 
A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
L

I 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
A

D
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I 
(R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

1
3

0
3

/2
0

1
3

, 
D

E
L

IB
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
.

1
0

/2
0

1
5

 E
 7

/2
0

1
7

, 
D

G
R

 N
N

. 
4

1
/2

0
1

6
, 

4
4

8
/2

0
1

6
, 

3
2

0
/2

0
1

7
, 

4
9

1
/2

0
1

7
 E

 S
S

.M
M

.I
I.

) 
- 

D
IP

. 
T

R
A

N
S

IZ
IO

N
E

 D
IG

IT
A

L
E

 E
 A

T
T

IV
IT

A
'

S
T

R
A

T
E

G
IC

H
E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
03

U
.0

3.
03

U
.2

.0
3

03
.6

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
92

15
P

ia
no

 d
i A

zi
on

e 
e 

C
oe

si
on

e 
(P

A
C

) 
- 

P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 
C

om
pl

em
en

ta
re

 (
P

O
C

) 
20

14
  2

02
0_

A
zi

on
e 

9.
6.

7.
 D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 n
.3

52
 d

el
21

.0
7.

20
23

. P
ro

ge
tto

 d
en

om
in

at
o 

E
Y

E
S

 o
n 

T
H

E
 P

A
R

K
 -

 R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

si
st

em
a 

di
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

nz
a 

ne
l

Im
p

o
rt

o
:

36
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
36

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
36

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

36
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  2
48

/2
02

4

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 d

i 
A

zi
o

n
e

 e
 C

o
e

si
o

n
e

 (
P

A
C

) 
- 

P
ro

g
ra

m
m

a
 O

p
e

ra
tiv

o
 C

o
m

p
le

m
e

n
ta

re
 (

P
O

C
) 

2
0

1
4

 
20

20
_A

zi
on

e 
9.

6.
7.

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

.3
52

 d
el

 2
1.

07
.2

02
3.

 P
ro

ge
tt

o 
de

no
m

in
at

o
E

Y
E

S
 o

n
 T

H
E

 P
A

R
K

 -
 R

e
a

liz
za

zi
o

n
e

 d
i 

u
n

 s
is

te
m

a
 d

i 
vi

d
e

o
so

rv
e

g
lia

n
za

 n
e

l 
P

a
rc

o
 d

e
lla

B
io

d
iv

e
rs

ità
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
. 

C
O

D
IC

E
 S

IU
R

P
 2

3
2

6
4

6
.

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
 D

I C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

. A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 E
D

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
90

30
30

02
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
C

O
M

P
R

E
S

I 
N

E
LL

'A
S

S
E

 9
 "

IN
C

LU
S

IO
N

E
 S

O
C

IA
LE

" 
- 

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 9
.6

"A
U

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
A

 L
E

G
A

L
IT

A
' 

N
E

L
L

E
 A

R
E

E
 A

D
 A

L
T

A
 E

S
C

L
U

S
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 E
 M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
 T

E
S

S
U

T
O

 U
R

B
A

N
O

N
E

L
L

E
 A

R
E

E
 A

 B
A

S
S

O
 T

A
S

S
O

 D
I 

L
E

G
A

L
IT

A
" 

A
Z

IO
N

E
 9

.6
.7

 -
 P

IA
N

O
 D

I 
A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
L

I 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
A

D
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I 
(R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

1
3

0
3

/2
0

1
3

, 
D

E
L

IB
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
.

1
0

/2
0

1
5

 E
 7

/2
0

1
7

, 
D

G
R

 N
N

. 
4

1
/2

0
1

6
, 

4
4

8
/2

0
1

6
, 

3
2

0
/2

0
1

7
, 

4
9

1
/2

0
1

7
 E

 S
S

.M
M

.I
I.

) 
- 

D
IP

. 
T

R
A

N
S

IZ
IO

N
E

 D
IG

IT
A

L
E

 E
 A

T
T

IV
IT

A
'

S
T

R
A

T
E

G
IC

H
E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
03

U
.0

3.
03

U
.2

.0
3

03
.6

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
92

15
P

ia
no

 d
i A

zi
on

e 
e 

C
oe

si
on

e 
(P

A
C

) 
- 

P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 
C

om
pl

em
en

ta
re

 (
P

O
C

) 
20

14
  2

02
0_

A
zi

on
e 

9.
6.

7.
 D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 n
.3

52
 d

el
21

.0
7.

20
23

. P
ro

ge
tto

 d
en

om
in

at
o 

E
Y

E
S

 o
n 

T
H

E
 P

A
R

K
 -

 R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

si
st

em
a 

di
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

nz
a 

ne
l

Im
p

o
rt

o
:

72
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
72

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
72

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

72
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
5

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
8/

20
25

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
25

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ia
n

o
 d

i 
A

zi
o

n
e

 e
 C

o
e

si
o

n
e

 (
P

A
C

) 
- 

P
ro

g
ra

m
m

a
 O

p
e

ra
tiv

o
 C

o
m

p
le

m
e

n
ta

re
 (

P
O

C
) 

2
0

1
4

 
20

20
_A

zi
on

e 
9.

6.
7.

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

.3
52

 d
el

 2
1.

07
.2

02
3.

 P
ro

ge
tt

o 
de

no
m

in
at

o
E

Y
E

S
 o

n
 T

H
E

 P
A

R
K

 -
 R

e
a

liz
za

zi
o

n
e

 d
i 

u
n

 s
is

te
m

a
 d

i 
vi

d
e

o
so

rv
e

g
lia

n
za

 n
e

l 
P

a
rc

o
 d

e
lla

B
io

d
iv

e
rs

ità
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
. 

C
O

D
IC

E
 S

IU
R

P
 2

3
2

6
4

6
.

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
 D

I C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

. A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 E
D

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
90

30
30

02
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
C

O
M

P
R

E
S

I 
N

E
LL

'A
S

S
E

 9
 "

IN
C

LU
S

IO
N

E
 S

O
C

IA
LE

" 
- 

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 9
.6

"A
U

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
A

 L
E

G
A

L
IT

A
' 

N
E

L
L

E
 A

R
E

E
 A

D
 A

L
T

A
 E

S
C

L
U

S
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 E
 M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
 T

E
S

S
U

T
O

 U
R

B
A

N
O

N
E

L
L

E
 A

R
E

E
 A

 B
A

S
S

O
 T

A
S

S
O

 D
I 

L
E

G
A

L
IT

A
" 

A
Z

IO
N

E
 9

.6
.7

 -
 P

IA
N

O
 D

I 
A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
L

I 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
A

D
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I 
(R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

1
3

0
3

/2
0

1
3

, 
D

E
L

IB
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
.

1
0

/2
0

1
5

 E
 7

/2
0

1
7

, 
D

G
R

 N
N

. 
4

1
/2

0
1

6
, 

4
4

8
/2

0
1

6
, 

3
2

0
/2

0
1

7
, 

4
9

1
/2

0
1

7
 E

 S
S

.M
M

.I
I.

) 
- 

D
IP

. 
T

R
A

N
S

IZ
IO

N
E

 D
IG

IT
A

L
E

 E
 A

T
T

IV
IT

A
'

S
T

R
A

T
E

G
IC

H
E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
03

U
.0

3.
03

U
.2

.0
3

03
.6

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
92

15
P

ia
no

 d
i A

zi
on

e 
e 

C
oe

si
on

e 
(P

A
C

) 
- 

P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 
C

om
pl

em
en

ta
re

 (
P

O
C

) 
20

14
  2

02
0_

A
zi

on
e 

9.
6.

7.
 D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 n
.3

52
 d

el
21

.0
7.

20
23

. P
ro

ge
tto

 d
en

om
in

at
o 

E
Y

E
S

 o
n 

T
H

E
 P

A
R

K
 -

 R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

si
st

em
a 

di
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

nz
a 

ne
l

Im
p

o
rt

o
:

12
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9030300202 Competenza

360.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 360.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7796 2023 09/10/2023 360.000,00

IN DATA

09/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9030300202 Competenza

360.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 360.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 68 2025 01/01/2025 120.000,00

IN DATA

09/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9030300202 Competenza

360.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 360.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 248 2024 01/01/2024 720.000,00

IN DATA

09/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


